股本（股） 204,000,000.00 204,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股） 2.4636 2.4063 2.38%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入（元） 338,162,493.64 320,138,107.14 5.63%

营业利润（元） 11,693,343.36 13,363,591.89 -12.50%

利润总额（元） 22,660,519.91 25,308,391.05 -10.46%

归属于上市公司股东的净利润（元） 20,167,656.75 25,235,695.34 -20.08%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元） 14,142,822.74 17,582,656.60 -19.56%

基本每股收益（元/股） 0.0989 0.1237 -20.05%

稀释每股收益（元/股） 0.0989 0.1237 -20.05%

加权平均净资产收益率 （%） 4.03% 5.08% -1.05%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%） 2.83% 3.54% -0.71%

经营活动产生的现金流量净额（元） -33,888,753.51 -20,551,739.55 -64.89%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/
股） -0.1661 -0.1007 -64.89%

（二）非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -121,037.52
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
5,925,000.00

不包括软件产品增值

税退税

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 55,697.52

2011 年半年度报告

第 6 页

其他符合非经常性损益定义的损益项目 1,900,000.00 信托投资收益

非经常性损益合计 7,759,660.00

减：所得税影响额 1,211,626.22

少数股东权益影响额 523,199.77

扣除企业所得税及少数股东权益后的非经常性损益 6,024,834.01

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
23,056,348 11.30%   -718,800 -718,800 22,337,548 10.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 23,056,348 11.30%   -718,800 -718,800 22,337,548 10.95%

二、无限售条件股

份
180,943,652 88.70%   718,800 718,800 181,662,452 89.05%

1、人民币普通股 180,943,652 88.70%   718,800 718,800 181,662,452 89.05%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 204,000,000
100.00

%
   0 0 204,000,000 100.00%

2011 年半年度报告

第 7 页

二、股东情况

截止2011年6月30日，公司股东总数为25,554户，前10名股东及前10名无限

售条件股东持股情况如下：

单位：股

股东总数 25,554

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

南京金智创业投资有限

公司

境内非国有

法人
47.68% 97,259,400 0 58,000,000

葛宁 境内自然人 3.65% 7,444,800 5,583,600 0

叶留金 境内自然人 1.92% 3,914,500 2,935,874 0

冯伟江 境内自然人 1.73% 3,535,800 2,651,850 0

徐兵 境内自然人 1.47% 3,000,900 2,250,450 0

陈奇 境内自然人 1.45% 2,950,700 0 0

朱华明 境内自然人 1.19% 2,423,600 1,817,700 0

郭伟 境内自然人 1.01% 2,055,600 1,541,700 0

陈钢 境内自然人 0.90% 1,839,600 1,839,600 0

贺安鹰 境内自然人 0.88% 1,786,700 1,340,024 0

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

南京金智创业投资有限公司 97,259,400 人民币普通股

陈奇 2,950,700 人民币普通股

葛宁 1,861,200 人民币普通股

广州市利颖计算机有限公司 1,650,000 人民币普通股

叶留金 978,626 人民币普通股

冯伟江 883,950 人民币普通股

徐兵 750,450 人民币普通股

高守华 724,659 人民币普通股

朱华明 605,900 人民币普通股

史伟隆 550,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前十名股东中，南京金智创业投资有限公司（简称“金智投资”）和其他 9名

自然人股东存在关联关系，上述 9名自然人股东均持有金智投资的股权；前十名

无限售条件股东中，金智投资与陈奇、葛宁、叶留金、冯伟江、徐兵、朱华明间

存在关联关系，上述 6名自然人股东均持有金智投资的股权，前述 7名股东与其

他 3名股东间不存在关联关系及一致行动，其他 3名股东间未知是否存在关联关

系及是否一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况

   报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变更。